
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.07.2024                                                          № 92 

пгт Восточный 

 О внесении изменений в постановление администрации Восточного 

городского поселения от 15.11.2023 № 125  

 Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 

01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований  

к служебному поведению федеральных государственных служащих  

и урегулированию конфликта интересов» администрация муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Восточного городского 

поселения от 15.11.2023 № 125 «О комиссии администрации Восточного 

городского поселения
 
по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» 

следующие изменения: 

1.1. Утвердить состав комиссии администрации муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.2. В Положение о комиссии администрации муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

(приложение № 2) внести следующие изменения: 

1.2.1. Пункт 2 изложить следующей редакции: 

«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

Кировской области и настоящим Положением.» 

1.2.2. Подпункт 6.1 считать утратившим силу. 

1.2.3. Абзац первый и второй подпункта 14.1 изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

 

«14.1. Представление главой администрации Восточного городского 

поселения в соответствии с частью 13 статьи 15
1
 Закона Кировской области 

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» 

(далее – Закон Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО), материалов 

проверки, свидетельствующих: 

о представлении муниципальным служащим недостоверных или 

неполных сведений, предусмотренных подпунктом «б» пункта 1 части 1 

статьи 15
1
 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО;» 

1.2.4. Пункт 14 дополнить подпунктом 14.6 следующей редакции: 

«14.6. Уведомление муниципального служащего о возникновении   не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 

к служебному поведению и (или) требований  об урегулировании конфликта 

интересов.». 

1.2.5. В пункте 20 после слов «14.5» добавить слова «и 14.6». 

1.2.6. В подпункте 21.1. слова «подпункте 14.5»  изложить «подпунктах 

14.5 и 14.6». 

1.2.7. Подпункт 21.3. изложить в новой редакции: 

«21.3. Мотивированный вывод по результатам предварительного 

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и 

четвертом подпункта 14.2, подпунктах 14.5 и 14.6 пункта 14 настоящего 

Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в 

соответствии с пунктами 31, 33, 35 и 35
1
 настоящего Положения или иного 

решения.» 

1.2.8. В пункте 24 слова «подпункте 14.5»  изложить «подпунктах 14.5 

и 14.6». 

1.2.9. В абзаце втором пункта 25 слова «подпунктом 14.2»  изложить 

«подпунктами 14.2 и 14.6». 

1.2.10. В абзаце втором пункта 26 слова «подпунктом 14.2»  изложить 

«подпунктами 14.2 и 14.6». 

1.2.11. Подпункты 29.1., 29.2. изложить в новой редакции: 

«29.1. Установить, что сведения, представленные муниципальным 

служащим в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 части 1 статьи 15
1
 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО, являются достоверными 

и полными. 

29.2. Установить, что сведения, представленные муниципальным 

служащим в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 части 1 статьи 15
1
 

Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО, являются 

недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует 

главе администрации Восточного городского поселения применить к 

муниципальному служащему конкретную меру ответственности.» 

1.2.12. Дополнить пунктом 35
1
 следующей редакции: 

«35
1
. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 14.6 

пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 



3 

 

 

35.1.
1
 Признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов. 

35.2.
1 

Признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.» 

1.2.13. В пункте 36 слова «14.4 и 14.5»  изложить «14.4 – 14.6». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органа местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и на официальном сайте муниципального 

образования Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

Восточного городского поселения    В.В. Корепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Восточное городское поселение 

Омутнинского района Кировской 

области от 04.07.2024  № 92 

СОСТАВ 

комиссии администрации муниципального образования Восточное 

городское поселение Омутнинского района Кировской области 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов 

 

 

Председатель комиссии  - Злобина Наталия Николаевна,  

главный специалист администрации 

Восточного городского поселения 

 

Заместитель 

председателя комиссии 

 

- Мякишева Людмила Геннадьевна,  

депутат Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области  

 

Секретарь комиссии 

 

-  Пономарева Лариса Владимировна, 

ведущий специалист администрации 

Восточного городского поселения 

 

Члены комиссии: 

 

 

 

- 

 

 

Половой Игорь Николаевич, представитель 

Общественного совета при администрации 

Восточного городского поселения  

(по согласованию) 

   

 - Чистякова Валентина Ивановна, 

председатель Совета ветеранов пгт 

Восточный (по согласованию) 

 

 
 

 

 

 

 

 

  


